プレスリリース
平成 25年 10月 1日 14:00

大阪経済記者クラブ 会員各位

当研究所は、標記セミナーを下記のとおり開催します。

本セミナーでは、泉北ニュータウンで省エネ・省 CO2の街づくり

に取り組む「大和ハウス工業㈱」が太陽光発電システムやリチウム

イオン蓄電池などの「ものづくり企業の環境技術」を用いた街づく

りの事例を、大阪府産業デザインセンターがものづくりに活かすデ

ザイン支援策を、それぞれご紹介します。

また、大阪発の優れた環境技術「おおさかエコテック」の技術も

ご紹介します。

皆さまのご参加をお待ちしております。

なお、本件につきましては、大阪府も大阪府政記者会に同時提供しております。

記

１． 日時及び場所 平成 25年 10月 29日（火） 13:30～17:00

大阪府立環境農林水産総合研究所 環境科学センター １階研修室

（大阪市東成区中道１－３－６２）

２． 主催

地方独立行政法人 大阪府立環境農林水産総合研究所

３． 定員 50人（申込先着順）

４．内容 １.基調講演「環境にやさしい街づくりからものづくりへ」

      講師：大和ハウス工業㈱ 住宅事業推進部 大阪デザイン事務所

         街づくりグループ 主任技術者 羽賀 匠 氏

２.講演  「ものづくりに活かすデザイン支援」

      講師：大阪府産業デザインセンター 主任研究員 川本 誓文 氏

３．おおさかエコテック選定技術の紹介

１）繰り返し使用できる体圧分散性に優れた形状記憶クッション

    「Cubeads（キュービーズ）」 ／ 日新化成工業株式会社

２）繰り返し使える「荷崩れ防止ベルト」 ／ エコビズ株式会社

３）長期防食性を有する屋根用高日射反射率塗料「屋根クール ネオ」

  ／  大同塗料株式会社

４．おおさかエコテック選定技術のミニポスターセッション

中小・ベンチャー企業のための環境技術セミナー

  「ものづくり企業が支える『環境にやさしい街づくり』」

を開催します。

地方独立行政法人 大阪府立環境農林水産総合研究所

環境情報部技術支援グループ 担当：金本、俣野

TEL：06-6972-5810 FAX:06-6972-7684

５．参加費 無料

６．申込方法  以下のＵＲＬからお申込みいただけます。

https://www.kannousuiken-osaka.or.jp/ssl/131029/17/

また、チラシ裏面の申込用紙を用いて、ＦＡＸでお申込みいただくこともでき

ます。

７．お問い合わせ先  大阪府立環境農林水産総合研究所 環境情報部 技術支援グループ

  TEL：06-6972-5810  FAX：06-6972-7684

 (添付資料)「中小・ベンチャー企業のための環境技術セミナー」案内チラシ

 ※「おおさかエコテック（環境技術評価・普及事業）」とは

     大阪府内の中小・ベンチャー企業が開発した先進的な環境技術を当研究所が評価・ＰＲ

する事業です。平成 15年度のスタート以来、これまで 79技術・製品が選定されました（平

成 25年 9月現在）。

 （参考）

   『おおさかエコテック』ホームページ

     http://www.kannousuiken-osaka.or.jp/kankyo/shien/etech/

https://www.kannousuiken-osaka.or.jp/ssl/131029/17/
http://www.kannousuiken-osaka.or.jp/kankyo/shien/etech/